
*************************************************** ***************************** 
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
*************************************************** ***************************** 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
N°      56     del Registro Deliberazioni 
 
Del  24.07.2000 
 

 
 
 
OGGETTO : 2^ VARIAZIONE AL P.E.G. 2000-  
 
 
 
L’ANNO DUEMILA  il giorno VENTIQUATTRO  del mese di  LUGLIO   alle ore  17,30 nella 
Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei 
Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 
SERRA     Antonella Maria              SINDACO             X 
PULISCI    Pier Paolo            ASSESSORE X   
TATTI        Mirella            ASSESSORE X             
                Totale 2    1 
 
 
Assume la Presidenza PULISCI Pier Paolo nella sua qualità di Vice Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine 
del giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale Dott.ssa Giuseppina Alessandra Sidoti. 
 
 
 

 
 
 

 
 

Elab.: S.G. 
Red.: A. A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTA  la deliberazione della G.C. n.55 del 24.07.2000 con la quale veniva approvata la 2^ 
variazione al bilancio di previsione 2000 ed alla relazione previsionale e programmatica 2000-2002;  
 
VISTO  che è necessario apportare le correlative variazioni al PEG 2000; 
 
VISTO  in particolare la comunicazione da parte della Regione Autonoma della Sardegna 
L.R.n.25/93 – Trasferimenti di risorse al sistema delle autonomie locali – Anno 2000” con la quale 
si comunicava la ripartizione dei fondi per l’anno 2000 e dalla quale risulta una maggiore entrata 
alle previsioni di entrata; 
 
VISTA  la deliberazione consiliare n.11 del 29.03.2000 con la quale si istituiva per l’anno 2000 
l’aliquota al 5 per mille  e rilevato che da un riesame dei calcoli effettuati in sede di stesura del 
bilancio di previsione risulta una previsione di maggiori entrate sulle previsioni iscritte in bilancio; 
 
VISTA  la comunicazione della Cassa Depositi e Prestiti con la quale si determinavano i nuovi 
interessi dei mutui in ammortamento per l’anno 2000 con risparmi di spesa e conseguenti 
diminuzioni di stanziamento nei rispettivi interventi; 
 
CONSIDERATO che si vuole effettuare in associazione con i Comuni di Siamanna e Samugheo il 
soggiorno anziani con il Comune di Villaurbana quale Comune capofila con la conseguenza che 
occorrerà procedere ai relativi aumenti in entrata ed in spesa, posto che l’importo iniziale va 
maggiorato con la previsione della quota parte dei Comuni di Siamanna e di Samugheo 
 
CONSIDERATO che anche per quest’anno è intenzione dell’Amministrazione riproporre la 
manifestazione “VIVERE L’ESTATE” (cap.1219); 
 
CHE si è reso opportuno prevedere delle risorse per realizzare la manutenzione ordinaria delle 
strade comunali (cap.1929) 
 
CHE sono state previste delle risorse per realizzare arredo urbano nelle zone verdi (cap.3391); 
 
CHE si è reso necessario intervenire su alcuni capitoli riducendo le previsioni di spesa eccedenti 
l’effettivo fabbisogno ed aumentare quelle rivelatesi in corso di esercizio insufficienti ; 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile del presente atto 
 
CON VOTAZIONE UNANIME 
 
 
 

DELIBERA  
 
 
Di apportare al PEG le variazioni di cui all’allegato prospetto il quale costituisce parte sostanziale 
ed integrante del presente atto 
 
Di attribuire le risorse relative ai capitoli di nuova istituzione nel seguente modo: 
al Geom Pallotti, titolare della posizione organizzativa relativa all’area tecnica: 
 



           SPESE 
Cap.1929 viabilità: prestazione di servizi +25.000.000 
Cap.3391 costruzione, manutenzione e sistemazione di parchi, giardini ed aree a verde attrezzato 
+13.200.000 
 
alla sig.ra Paola Deriu titolare della posizione organizzativa relativa all’area amministrativo-
contabile: 

SPESE 
cap.1219 vivere l’estate +16.000.000 
cap.1221 consulenze e studi +4.500.000 
cap.1224 rimborsi diversi +6.000.000 
 
 
Di considerare quanto deliberato con il presente atto parte integrante del PEG 2000 del Comune di 
Villaurbana approvato con deliberazione della G.C. n.37 del 19.07.2000 
 
Di riservarsi la facoltà di integrare con successivi atti le direttive che ancora dovessero risultare in 
complete al fine di consentire l’effettivo esercizio dei poteri di gestione da parte dei responsabili 
 
Con separata votazione unanime dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
 
 
 
              IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO 
 
__________________________      _____________________ 
 
 
 
 
======================================================================= 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione è stata affissa in copia all’Albo 
Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 28.07.2000 al  12.08.2000.- 
 
 
 
                     IL SEGRETARIO 
 
                 _______________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
 
 
 
              IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO 
             F.to P.P. PULISCI                F.to G. SIDOTI 
__________________________      _____________________ 
 
 
 
 
======================================================================= 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione è stata affissa in copia all’Albo 
Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 28.07.2000 al 12.08.2000.- 
 
 
 
                     IL SEGRETARIO 
           F.to G. SIDOTI 
                 _______________________ 
 
 
======================================================================= 
 
 
Per copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 28.07.2000 
 
 
 
 
            IL SEGRETARIO COMUNALE 
                        (Giuseppina Alessandra Sidoti) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


